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Eine gewinnende Mischung aus natürlicher 
Landschaftsschönheit, kunstvoll geformten Fairways 
und hervorragende Grüns.

Die Elfrather Mühle ist ein reizvoller, ausgereifter 
Golfplatz, der 1992 gegründet wurde und als einer der 
schönsten Golfplätze in Deutschland gilt. 

Wer heute über unsere schöne Anlage zieht, wird 
schnell die Handschrift von unseren renommierten 
Platzarchitekt Ron Kirby erkennen – ein Garant 
dafür, dass der Platz auch nach 30 Jahren aktuell und 
jung wirkt und eine wirklich ausgewogene Mischung 
aus Herausforderung und geistiger Entspannung 
bietet. Auf insgesamt 96 ha wartet ein großzügig 
angelegter internationaler Meisterschaftsplatz.

Bekannt für herzliche Gastfreundschaft, werden 
unsere Mitglieder und Mitarbeiter dafür sorgen, dass 
das Spielen auf der Elfrather Mühle sowohl angenehm 
als auch unterhaltsam ist.

Viel Spaß auf dem Platz!

HCPI COURSE HCP
-4,0 - -4,0 -6
-3,9 - -3,1 -5
-3,0 - -2,2 -4
-2,1- -1,3 -3
-1,2 - -0,4 -2
0,3 - 0,5 -1
0,6 - 1,4 0
1,5 - 2,3 1
2,4- 3,2 2
3,3- 4,0 3
4,1 - 4,9 4
5,0 - 5,8 5
5,9 - 6,7 6
6,8 - 7,6 7
7,7 - 8,5 8
8,6 - 9,4 9
9,5 - 10,3 10
10,4 - 11,2 11
11,3 - 12,1 12
12,2 - 12,9 13
13,0 - 13,8 14
13,9 - 14,7 15
14,8 - 15,6 16
15,7 - 16,5 17
16,6 - 17,4 18
17,5 - 18,3 19
18,4 - 19,2 20
19,3 - 20,1 21
20,2 - 20,9 22
21,0 - 21,8 23
21,9 - 22,7 24
22,8 - 23,6 25
23,7 - 24,5 26
24,6 - 25,4 27
25,5 - 26,3 28
26,4 - 27,2 29
27,3 - 28,1 30
28,2 - 29,0 31
29,1 - 29,8 32
29,9 - 30,7 33
30,8 - 31,6 34
31,7 - 32,5 35
32,6 - 33,4 36
33,5 - 34,3 37
34,4 - 35,2 38
35,3 - 36,1 39
36,2 - 37,0 40
37,1 - 37,9 41
38,0 - 38,7 42
38,8 - 39,6 43
39,7 - 40,5 44
40,6 - 41,4 45
41,5 - 42,3 46
42,4 - 43,2 47
43,3 - 44,1 48
44,2 - 45,0 49
45,1 - 45,9 50
46,0 - 46,8 51
46,9 - 47,6 52
47,7 - 48,5 53
48,6 - 49,4 54
49,5 - 50,3 55
50,4 - 51,2 56
51,3 - 52,1 57
52,2 - 53,0 58
53,1- 53,9 59
54,0 - 54,0 60

HERREN - 
CR: 69,9 / SR: 127 / PAR: 72

HERREN - 
CR: 72,4 / SR: 133 / PAR: 72

HCPI COURSE HCP
-4,0 - -3,4 -4
-3,3 - -2,5 -3
-2,4 - -1,7 -2
-1,6 - -0,8 -1
-0,7 - -0,0 0
0,1 - 0,9 1
1,0 - 1,7 2
1,8 - 2,6 3
2,7 - 3,4 4
3,5 - 4,3 5
4,4 - 5,1 6
5,2 - 6,0 7
6,1 - 6,8 8
6,9 - 7,7 9
7,8 - 8,5 10
8,6 - 9,4 11
9,5 - 10,2 12
10,3 - 11,1 13
11,2 - 11,9 14
12,0 - 12,8 15
12,9 - 13,6 16
13,7 - 14,5 17
14,6 - 15,3 18
15,4 - 16,2 19
16,3 - 17,0 20
17,1 - 17,9 21
18,0 - 18,7 22
18,8 - 19,6 23
19,7 - 20,4 24
20,5 - 21,3 25
21,4 - 22,1 26
22,2 - 23,0 27
23,1 - 23,8 28
23,9 - 24,7 29
24,8 - 25,5 30
25,6 - 26,4 31
26,5 - 27,2 32
27,3 - 28,1 33
28,2 - 28,9 34
29,0 - 29,8 35
29,9 - 30,6 36
30,7 - 31,5 37
31,6 - 32,3 38
32,4 - 33,2 39
33,3 - 34,0 40
34,1 - 34,9 41
35,0 - 35,7 42
35,8 - 36,6 43
36,7 - 37,4 44
37,5 - 38,3 45
38,4 - 39,1 46
39,2 - 40,0 47
40,1 - 40,8 48
40,9 - 41,7 49
41,8 - 42,5 50
42,6 - 43,4 51
43,5 - 44,2 52
44,3 - 45,1 53
45,2 - 45,9 54
46,0 - 46,8 55
46,9 - 47,6 56
47,7 - 48,5 57
48,6 - 49,3 58
49,4 - 50,2 59
50,3 - 51,0 60
51,1 - 51,9 61
52,0 - 52,7 62
52,8 - 53,6 63
53,7 - 54,0 64

HERREN - 
CR: 73,5 / SR: 133 / PAR: 72

Course Handicaps Platz 1-18

HCPI COURSE HCP
-4,0 - -3,4 -3
-3,3 - -2,6 -2
-2,5 - -1,7 -1
-1,6 - -0,9 0
-0,8 - -0,1 1
0,0 - 0,8 2
0,9 - 1,6 3
1,7 - 2,5 4
2,6 - 3,3 5
3,4 - 4,2 6
4,3 - 5,0 7
5,1 - 5,9 8
6,0 - 6,7 9
6,8 - 7,6 10
7,7 - 8,4 11
8,5 - 9,3 12
9,4 -10,1 13

10,2 - 11,0 14
11,1 - 11,8 15
11,9 - 12,7 16
12,8 - 13,5 17
13,6 - 14,4 18
14,5 - 15,2 19
15,3 - 16,1 20
16,2 - 16,9 21
17,0 - 17,8 22
17,9 - 18,6 23
18,7 - 19,5 24
19,6 - 20,3 25
20,4 - 21,2 26
21,3 - 22,0 27
22,1 - 22,9 28
23,0 - 23,7 29
23,8 - 24,6 30
24,7 - 25,4 31
25,5 - 26,3 32
26,4 - 27,1 33
27,2 - 28,0 34
28,1 - 28,8 35
28,9 - 29,7 36
29,8 - 30,5 37
30,6 - 31,4 38
31,5 - 32,2 39
32,3 - 33,1 40
33,2 - 33,9 41
34,0 - 34,8 42
34,9 - 35,6 43
35,7 - 36,5 44
36,6 - 37,3 45
37,4 - 38,2 46
38,3 - 39,0 47
39,1 - 39,9 48
40,0 - 40,7 49
40,8 - 41,6 50
41,7 - 42,4 51
42,5 - 43,3 52
43,4 - 44,1 53
44,2 - 45,0 54
45,1 - 45,8 55
45,9 - 46,7 56
46,8 - 47,5 57
47,6 - 48,4 58
48,5 - 49,2 59
49,3 - 50,1 60
50,2 - 50,9 61
51,0 - 51,8 62
51,9 - 52,6 63
52,7 - 53,5 64
53,4 - 54,0 65



HCPI COURSE HCP
-4,0 - -3,7 -3
-3,6 - -2,8 -2
-2,7 - -2,0 -1
-1,9 - -1,1 0
-1,0 - -0,2 1
0,1 - 0,6 2
0,7 - 1,5 3
1,6 - 2,4 4
2,5- 3,3 5
3,4- 4,1 6
4,2 - 5,0 7
5,1 - 5,9 8
6,0 - 6,7 9
6,8 - 7,6 10
7,7 - 8,5 11
8,6 - 9,3 12
9,4 - 10,2 13
10,3 - 11,1 14
11,2 - 11,9 15
12,0 - 12,8 16
12,9 - 13,7 17
13,8 - 14,6 18
14,7 - 15,4 19
15,5 - 16,3 20
16,4 - 17,2 21
17,3 - 18,0 22
18,1 - 18,9 23
19,0 - 19,8 24
19,9 - 20,6 25
20,7 - 21,5 26
21,6 - 22,4 27
22,5 - 23,2 28
23,3 - 24,1 29
24,2 - 25,0 30
25,1 - 25,9 31
26,0 - 26,7 32
26,8 - 27,6 33
27,7 - 28,5 34
28,6 - 29,3 35
29,4 - 30,2 36
30,3 - 31,1 37
31,2 - 31,9 38
32,0 - 32,8 39
32,9 - 33,7 40
33,8 - 34,5 41
34,6 - 35,4 42
35,5 - 36,3 43
36,4 - 37,2 44
37,3 - 38,0 45
38,1 - 38,9 46
39,0 - 39,8 47
39,9 - 40,6 48
40,7 - 41,5 49
41,6 - 42,4 50
42,5 - 43,2 51
43,3 - 44,1 52
44,2 - 45,0 53
45,1 - 45,8 54
45,9 - 46,7 55
46,8 - 47,6 56
47,7 - 48,5 57
48,6 - 49,3 58
49,4 - 50,2 59
50,3 - 51,1 60
51,2 - 51,9 61
52,0- 52,8 62
52,9 - 53,7 63
53,8 - 54,0 64

DAMEN - ROT
CR: 73,7 / SR: 130 / PAR: 72

DAMEN - BLAU
CR: 76,2 / SR: 135 / PAR: 72

HCPI COURSE HCP
-4,0 - -4,0 -1
-3,9 - -3,1 0
-3,0 - -2,3 1
-2,2 - -1,5 2
-1,4 - -0,6 3
0,5 - 0,2 4
0,3 - 1,0 5
1,1 - 1,9 6
2,0 - 2,7 7
2,8 - 3,5 8
3,6 - 4,4 9
4,5 - 5,2 10
5,3 - 6,1 11
6,2 - 6,9 12
7,0 - 7,7 13
7,8 - 8,6 14
8,7 - 9,4 15
9,5 - 10,2 16
10,3 - 11,1 17
11,2 - 11,9 18
12,0 - 12,8 19
12,9 - 13,6 20
13,7 - 14,4 21
14,5 - 15,3 22
15,4 - 16,1 23
16,2 - 16,9 24
17,0 - 17,8 25
17,9 - 18,6 26
18,7 - 19,5 27
19,6 - 20,3 28
20,4 - 21,1 29
21,2 - 22,0 30
22,1 - 22,8 31
22,9 - 23,6 32
23,7 - 24,5 33
24,6 - 25,3 34
25,4 - 26,1 35
26,2 - 27,0 36
27,1 - 27,8 37
27,9 - 28,7 38
28,8 - 29,5 39
29,6 - 30,3 40
30,4 - 31,2 41
31,3 - 32,0 42
32,1 - 32,8 43
32,9 - 33,7 44
33,8 - 34,5 45
34,6 - 35,4 46
35,5 - 36,2 47
36,3 - 37,0 48
37,1 - 37,9 49
38,0 - 38,7 50
38,8 - 39,5 51
39,6 - 40,4 52
40,5 - 41,2 53
41,3 - 42,1 54
42,2 - 42,9 55
43,0 - 43,7 56
43,8 - 44,6 57
44,7 - 45,4 58
45,5 - 46,2 59
46,3 - 47,1 60
47,2 - 47,9 61
48,0 - 48,7 62
48,8 - 49,6 63
49,7 - 50,4 64
50,5 - 51,3 65
51,4 - 52,1 66
52,2 - 52,9 67
53,0 - 53,8 68
53,9 - 54,0 69

 Course Handicaps Platz 1-18
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Long Tall Sally
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 366

337
318
318

NEXT TEE

164
164
145
145

231
202
183
183

248
219
200
200
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Chimney’s Point

DI
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 162

150
142
130

NEXT TEE

Sahara   Fields

NEXT TEE

233
233
186
186

214
214
167
167
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 374

374
327
327
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237
237
190
190
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5
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Driver’s Phantasy

DI
ST

AN
Z 
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 515

488
474
441

140
113
99
66

NEXT TEE

215
188
174
141
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4
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Happy Hill

DI
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AN
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 427

395
370
344

NEXT TEE

190
159
127
102

212
181
149
124
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3
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Silver Bell
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 158

158
127
115

NEXT TEE

H
CP

 
PA

R 
BA

H
N 7

4
9

Dirty Harry
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 288

288
261
239

NEXT TEE

203
203
176
154

253
253
226
204
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162
141
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Windy Waters

DI
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 326

326
303
282

207
207
184
140

NEXT TEE

209
209
146
146

H
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5
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Bridged Waters

DI
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 448

448
385
385

269
269
206
206
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Summerwind

DI
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 424

396
380
333

NEXT TEE

216
194
175
128

253
230
212
165
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Sandy Birtel

DI
ST
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 508

508
478
435

192
192
162
119

NEXT TEE

248
248
218
175
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Black Berries

185
185
148
111
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 M
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 340

340
303
266

NEXTTEE

13
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4
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Trollius Edge

239
239
201
201

188
188
150
150

204
204
166
166
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 345

345
307
307

NEXT TEE

12
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Short Nut

DI
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 189

164
162
132

NEXT TEE

Grüntiefe 31 m 14
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Priest ’s Hat

185
185
164
140

172
172
151
127

225
225
204
180
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 376

376
355
331

NE
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E

15



H
CP

 
PA

R 
BA

H
N

4
2

Long Diver

213
192
192
149

230
209
209
166
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DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 399

378
378
335

NEXTTEE

16
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3
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Close End

DI
ST
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Z 
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 160

160
142
142

Grüntiefe 29 m

NEXT TEE

17



Par Hcp Stroke Spieler Zähler

Richtzeit

00:14 1 Long Tall Sally 366 337 318 318 4 13

00:26 2 Chimney's Point 162 150 142 130 3 17

00:41 3 Sahara Fields 374 374 327 327 4 5

00:59 4 Driver's Phantasy 515 488 474 441 5 1

01:14 5 Happy Hill 427 395 370 344 4 3

01:26 6 Silver Bell 158 158 127 115 3 11

01:41 7 Dirty Harrie 288 288 261 239 4 9

01:56 8 Windy Waters 326 326 303 282 4 15

02:14 9 Bridged Waters 448 448 385 385 5 7

OUT 3064 2964 2707 2581 36

02:30 10 Summerwind 424 396 380 333 4 4

02:48 11 Sandy Birtel 508 508 478 435 5 8

03:03 12 Trollius Edge 345 345 307 307 4 12

03:17 13 Black Berries 340 340 303 266 4 16

03:30 14 Shurt Nut 189 164 162 132 3 18

03:45 15 Priest's Hat 376 376 355 331 4 6

04:00 16 Long Diver 399 378 378 335 4 2

04:13 17 Close End 160 160 142 142 3 14

04:32 18 Haven's Gate 487 469 455 431 5 10

10-18 3228 3136 2960 2712 36 In

1-9 3064 2964 2707 2581 36 Out

1-18 6292 6100 5667 5293 72 Total

Course rating 73,5 72,4 69,9 73,7

Slope 133 133 127 130

Sonderplatzregeln siehe schwarzes Brett

Spieler Zähler

Tunier- und Spielerdaten:
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PA

R 
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H
N

5
10

Heaven’s Gate

98
80
66
42

256
238
224
200

DI
ST
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Z 

IN
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ER

DAMEN
DAMEN
HERREN
HERREN 487

469
455
431

Clubhaus

18



Golf & Country Club Elfrather Mühle UG & Co.KG
An der Elfrather Mühle 145

47802 Krefeld

Tel.: 02151 49690
Web: www.gcem.de | E-Mail: info@gcem.de


